RoBerTUs, Dei Gratid, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, Salutem. Sciatis nos
quandam Cartam factam per nos, dum eramus Senescallus
Scotiae, Alano de Lawedre, fideli nostro, de mandato
nostro inspectam et diligenter examinatam, non abolitam,
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non cancellatam, non rasam, nec in aliqua sui parte vitia-
tam, intellexisse ad plenum in haec verba :: Omnibus hoc
scriptum visuris vel audituris; Robertus Senescallus Sco-
tine, Comes de Stratherne, salutem in Domino sempiter-
nam. Noverit universitas vestra, nos, de consensu et
assensu dilecti primogeniti nostri et haeredis, Johannis
Senescalli, Comitis de Carrick, dedisse, concessisse, et
hoc praesenti scripto nostro confirmasse dilecto nostro
Alano de Lawedre, tenenti nostro de Whitslade,* pro suo
bono et fideli servitio, nobis impenso et impendendo, omnia
proficua et servitia nobis debita sen debends ; viz. Wardas,
cum maritagiis, relevia, annuos redditus, albas firmas, et
earum duplicationes ; cum curiis, eschaetis, seu curiarum
exitibus, et servitiis libere tenentium; de tenandiis de
Byrkynsyde, Lygeartwodde, Moryston et Auldynston,
cum suis pertinentiis, in perpetuum, quae de nobis tenen-
tur in capite, infra vicecomitatum de Berwico super Twe-
dam. Tenend. et Habend. praedicto Alano, haeredibus
suis, et suis assignat. dominis de Whitslade, omnia pro-
ficua et servitia praedicta, cum omnibus suis pertinentiis,
ut praedictum est, de nobis et haeredibus nostris Baroni-
bus de Renfrew, in feodo et haereditate ; adeo libere et
quiete, plenarie et honorifice, bene et in pace, sicut aliqua
proficua et servitia tenentur ab aliquo Comite vel Barone
alicui tenenti, pro suo fideli servitio, dari poterunt vel

® The original Charter of the lands of Whitslade, granted to Allan Lawder,
belongs to the much honoured Alexander Murray, younger of Stanhope, a gentle-
man of bright parts, and a great encourager of learning, who was pleased to com~
munieate it to me. It answers exactly the copy found in the registers, excepting
that afer escheatis, there is sectis curiarum ; that after Johanne de Lyle, milit.
there is Johanne Walcys, Roberto de Howston, Joh Tayt, Joh Cady,
et multis aliis ; that after In cyjus rei testimonium, there is pracsenti Cartae
econfirmationis nostrae ; and that it is dated, Apud S. Andr. decimo die mensis
Martii, Anno Regni nostri secundo.
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concedi ; sine aliquo retinemento, in perpetaum, homma-
gio, vel fidelitate Comitis Marchiae, si nobis debetur, pro
tenandia de Byrkynsyde duntaxat; exceptis proficuis et
servitiis curise de dicta tenandia in omnibus, ut praedictum
est, praedicto Alano, haeredibus suis, et suis assignatis
dominis de Whitslade, in perpetuum remansuris. Redden-
do inde annuatim, praedictus Alanus, haeredes sui, et sui
nssignati domini de Whitslade, nobis et haeredibus nostris
Baronibus de Renfrew, apud antiquam mansionem de
Whitslade, in Festo Nativitatis B. Johannis Baptistae,
unum denarium argenti, nomine A/baefirmae, si petatur
tantum, pro omni alio servitio, exactione saeculari vel
demanda, quae per nos vel haeredes nostros, ab ipso
Alano, haeredibus suis, et suis assignatis, ut praedictum
est, tam pro terris suis de Whitslade, cum pertinentiis,
quae de nobis tenentur in capite, infra vicecomitatum de
Berviko supra-dictum, quam de omnibus aliis et singulis
tenendiis praedictis, vel aliqua parte earundem, exigii
poterunt in perpetuum vel requiri. - Nos vero Robertus
Senescallus Scotiae praedictus, et haeredes nostri prae-
dicti Barones de Renfrew, totam terram de Whitslade,
cum servitiis et proficuis omnium tenentium praedictorum,
in omnibus, ut praedictum est, praedicto Alano, haeredi-
bus suis, et suis assignatis, contra omnes mortales war-
rantizabimus et defendemus. In cujus rei testimonium,
Sigillum nostrum, uné cum Sigillo haeredis nostri prae-
dicti, praesenti scripto fecimus apponi. Apud Renfrew.
Hiis testibus, dominis Roberto de Erskyne, Johanne de
Danyelston, Adam de Foulerton et Johanne de Lyle,
militibus. Quam quidem Cartam, donationemque et con-
cessionem in eadem contentas, in omnibus punctis suis et
articulis, conditionibus et modis, ac circumstantiis quibus-
cunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia,
approbamus, ratificamus, et pro nobis et haeredibus nos-
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tris in perpetuum confirmamus ; salvo servitio nostro. In
cujus rei testimonium, huic praesenti Cartae confirmationis
nostrae, Sigillum nostrum praecepimus apponi. Testibus,
* venerab. in Christo patribus Willielmo et Patricio, Sancti
Andreae et Brechinen. Ecclesiarum Episcopis; Johanne
Primogenito nostro, Comite de Carrick, Senescallo Sco-
tise; Roberto Comite de Meneteth; Alexandro Senes-
calli, militibus, filiis nostris carissimis: Willielmo Comite
de Douglas; Johanne de Carrick, Canonico Glasguen.
Cancellario nostro: Alexandro de Lyndesay et Roberto
de Erskyné, militibus, consanguineis nostris. Apud Sanc-
tum Andream, tertio-decimo die Junii, Anno Regni nos-
tri primo.

CARTA ROBERTI II. JOHANNI FILIO WILLIELMI, DE 300
PLAUSTRAT. PETARUM. EX AUTOGRAPHO.*

RosErTUS, Dei Gratids—Omnibus probis hominibug-—
Cum Johannes filinus Willielmi, et Christiana sponsa sua,
ratione dictae sponsae, et haeredes ipsius Christianae, no-
bis et haeredibus nostris Regibus Scotiae, reddere tenean-
tur annuatim, apud manerium nostrum de Forfar, trecen-
tos plaustratus petarum, pro terris de Balmoschenere et
de Tyrebeg, cum pertinent. infra vicecomitatum de For-
far, nosque, apud Forfar, totiens, sicut praedecessores
nostri, residentiam hiis temporibus non faciamus; conces-
simus dicto Johanni, de gratia nostra speciali, ac de con-
sensu et voluntate Johannis primogeniti nostri, Comitis
de Carrick, Senescalli Scotiae; Quod praedictus Johannes,
filius Willielmi, sponsa sua praedicta, et haeredes prae-

® This Charter is the 12th of the second roll of King Robert 1L, which is the
third rell of our registers. .
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nominati, pro dictis trecentis plaustratibus petarum, tan-
tum nobis et haeredibus nostris inveniant, quotiens nos et
ipsos apud Forfar venire contigerit, focale, ad sufficientiam
pro mora nostra et haeredum nostrorum ibidem facienda.
Cum super hoc dictus Johannes, filius Willielmi, sponsa
sua supradicta, et haeredes praenotati, rationabiliter fue-
rint praemoniti, sic quod aliter quam pro deserviendo no-
bis et dictis nostris haeredibus, de ipso focali ad sufficien-
tiam, quotiens illuc venerimus, aut haeredes nostri vene-
rint, de caetero nullatenus compellantur. In cujus rei
testimonium, praesenti Cartae nostrae, nostrum praecepi-
mus apponi Sigillum. Testibus, veperab. in Christo patri-
bus, Willielmo et Patricio, S. Andreae et Brechinen.
Dei Gratia, Ecclesiarum Episcopis; Johanne primoge-
nito nostro, Comite de Carrick et Senescallo Scotiae ;
Roberto Comite de Fife et de Meneteth, filio nostro di-
lecto; Willielmo Comite de Douglas; Georgio de Dum-
bar, Comite Marchiae, consanguineis nostris; Johanne
de Carrick, Canonico Glasguen. Cancellario nostro; Ja-
cobo de Lyndesay, nepote nostro; Hugone de Eglinton
et Roberto de Erskyn, militibus, consanguineis nostris.
Apud Glasgw, vicesimo-octavo die mensis Octobris, An-
no Regni nostri secundo.

CARTA T, ROTUL. 7, ROBERTI II. WALTERO DE OGYLWY,
DE ANNUO REDDITU 29 LIBRARUM.

RoBerTus, Dei Gratid—Omnibus probis hominibus—
Sciatis nos, de consensu et assensu carissimi primogeniti
nostri Johannis Comitis de Carrick, Senescalli Scotiae,
dedisse, concessisse, et hac praesenti Carta nostra confir-
masse dilecto et fideli nostro Waltero de Ogylwy, militi,
pro servitio suo impenso et impendendo, illum annuum -
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redditum 29 marcarum Sterlingor. nobis debitum sive
exeuntem de Thanagio de Kyngalvy, infra vicecomita-
tum de Forfar. Tenend. et Habend. eidem Waltero et
haeredibus suis, de nobis et haeredibus nostris, in feodo
et haereditate, cum omnibus et singulis libertat. commo-
ditat. aysiament. et justis pertinentiis quibuscunque, ad
dictum annuum redditum pertinent. seu juste pertinere
valent quomodolibet in futurum: Ita tamen, quod dictus
Walterus et haeredes sui, pro eleemosynis Regiis, de
dicto annuo redditu alias concess. per praedecessores nos-
tros Reges Scotise, juste satisfacere teneantur. In cujus
rei testimonium, praesenti Cartae nostrae, nostrum prae-
cepimus apponi Sigillum. Testibus—Apud Logyrate,
vicesimo-quarto die Octobris, Anno Regni nostri quin-
decimo.